关于开展2025年高校就业创业特色教材课题
申报工作的通知

各省、自治区、直辖市就业指导中心，有关高校：
为不断提升高校就业创业指导课程教材建设水平，依照《全国高校就业创业教材建设立项管理办法（试行）》，我中心拟开展2025年高校就业创业特色教材课题（简称教材课题）申报工作，有关事项通知如下。
1、 基本情况
我中心设立教材课题，面向省级就业指导服务机构和有关高校公开申报，通过课题研究推动教材建设，推出一批高质量、有特色、针对性强的就业创业特色教材。
2、 课题说明
1.课题任务：编写具有地区、行业和学校特色的就业创业教材，面向本地区、本行业和本校推广应用。
2.教材编写方式：（1）自主编写。申报单位自选主题并完成教材编写。（2）共同编写。申报单位编写教材特色部分（地区、行业及学校特色内容），公共部分采用我中心组编的公共版本。
3.课题经费：每个立项课题给予1万元经费资助，鼓励申报单位给予配套经费支持。

教育部学生服务与素质发展中心

3、

第 2 页 共 2 页

4、 工作要求
1.课题负责人应为申报单位正式工作人员，具有副高以上职称（或副处以上职务）。
2.课题工作周期原则上不超过1年。
3.教材内容应符合国家法律法规要求，知识产权清晰，不存在侵犯其他公民、法人或组织的知识产权及其他权益问题。
4.成果教材经审核后，作为“高校就业创业特色教材课题研究成果”由我中心统一组织出版。我中心与合作单位共同成立教材编写指导组，为教材提供编写指导和出版服务。教材编写人员享有相应的署名权和版税。
5、 课题申报
1.请各省级就业指导中心将本通知转发至本地区高校，做好宣传工作。我中心将对申报材料进行评审，立项名单在全国高校就业创业指导教师网（js.ncss.cn）发布。
2.请申报单位认真填写《课题申报表》（见附件），课题负责人签字并加盖单位公章后，于7月15日前将WORD版和PDF版（扫描件）同时发送至邮箱919088660@qq.com。
联系方式：李飞雄 13520954397   张骞月 010-68352292
附件：课题申报表

教育部学生服务与素质发展中心
2025年5月29日

附件
2025年全国高校就业创业特色教材课题申报表
	申报单位

	课题名称

	编写方式
	□ 自主编写    □ 共同编写（就业）  □ 共同编写（创业）

	课题
负责人
	姓名

	性别

	出生
年月

	民族

	学历

	职务

	职称

	教学研究
专长

	电话

	手机

	通讯
地址

	E-mail

	课题
联系人
	姓名

	性别

	职务
职称

	电话

	手机

	通讯
地址

	E-mail

	其他
主要成员
	姓名
	单位及职务
	联系电话
	课题中分工

	申报单位
银行账号
	户  名：
开户行：
账  号：

	教材研究编写基础
	近年来就业创业课程开设情况，包括课程名称、性质、修课人数、课程评估等。课程教研、承担课题、发表论文、编撰教材、获得奖励等情况。课程负责人和师资团队情况。

	课题方案
	编写思路、主要创新、实施步骤、时间安排、经费预算、预期成果等。

	课题方案

	教材使用情况
及计划
	教材选用方式；现用教材情况（书名、书号、作者介绍、出版社、使用数量）；新编教材使用计划（包括书名、主创人员、出版时间、预计使用数量等）。

	课题
负责人
签名

年  月  日
	申报单位
意见

单位盖章
年  月  日

1

[bookmark: _GoBack]2